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Protokół nr 41/11 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 14 października 2011 roku 
 
Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego rozpoczęto dnia 14 października  2011 
roku o godzinie 08.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, 
zakończono o godzinie 10.00 
 
Ad 1  
Przewodniczący Zarządu Pan Robert Ławski   powitał zebranych i stwierdził quorum 
(lista obecności stanowi załącznik do protokołu) potrzebne do podejmowania 
prawomocnych decyzji.  
 
Ad 2 
Przewodniczący Zarządu Pan Robert Ławski   przedstawił następujący porządek 
obrad Zarządu Powiatu na dzień 14  października  2011 roku o godzinie 08.00 
 

1. Otwarcie posiedzenia.  
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu nr 40/2011 roku z dnia 07 października 2011 rok 
4. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 

pod nazwą Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia i Interwencji Kryzysowej w Wałbrzychu  
Referuje Dyrektor PCPR Pan Marek Śpiewak  

5. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Wałbrzyskiego do umowy 
partnerskiej na rzecz realizacji projektu pn. „Młodzi Gniewni – wypracowanie innowacyjnych 
metod kształcenia oraz programów aktywizacji edukacyjno – zawodowej młodzieży 15-18 lat 
zagrożonej wykluczeniem społecznym”. 
Referuje  Fundacja Edukacji Europejskiej Pan Grzegorz Kruszyński  

6. Wniosek objęcia Honorowym Patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego   i dofinansowania 
imprezy pn. Turniej Bokserski „Barbórkowy”. 
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha  

7. Wniosek w sprawie objęcia Honorowym Patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego i 
dofinansowania VI Konkursu „Piosenką Turystyczną Żegnamy Sezon”. 
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha  

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie wałbrzyskim za rok szkolny 
2010/2011. 
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha  

9. Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania imienia Publicznemu Gimnazjum 
Sportowemu Nr 11, Liceum  Sportowemu oraz IV Liceum Ogólnokształcącemu z Oddziałami 
Integracyjnymi, szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 4  w Wałbrzychu z siedzibą 
przy ul. dra A. Sokołowskiego 75.  
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha  

10. Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/22/2002 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 30 stycznia 2002 roku w sprawie przekształcenia publicznej szkoły 
ponadpodstawowej Zespół Szkół Ogólnokształcących Sportowych nr 4w  publiczną szkołę 
ponadgimnazjalną.  
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha  

11.  Wniosek o przyznanie nagród pieniężnych dla trzech najlepszych szkół biorących udział w 
„Licealiadzie” w ramach współzawodnictwa sportowego szkół ponadgimnazjalnych  
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha  

12. Wniosek w sprawie objęcia Honorowym Patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego i 
dofinansowanie Szkolnej Ligi Koszykówki Toyota Basket Liga w sezonie 2011/2012 
Referuje Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha   

13. Wniosek w sprawie zawarcia umowy użyczenia pomieszczenia zajmowanego przez 
Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej – Obwód Wałbrzych 
Referuje p.o. Naczelnika Wydziału ZIO Pani Barbara Świątek  
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14. Dwa wnioski dotyczące wprowadzenia zmian w obowiązującej stałej organizacji ruchu 
drogowego na drodze powiatowej nr 3363D ul. Graniczna w Głuszycy Górnej  
Referuje Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek  

15. Wniosek Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 28 w Wałbrzychu w sprawie wyrażenia 
zgody na korzystanie przez kierujących pojazdami (rodziców i pracowników ) z istniejących 
wjazdów na teren szkoły na „lewoskręty” 
Referuje Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek  

16. Wniosek w sprawie przedłużenia umów na kolejne  dwa miesiące z redakcjami: NWW, 
portalem NWW24, portalem Wałbrzyszek, Tygodnikami: DB2010 oraz 30Minut 
Referuje Doradca Starosty Pani Monika Bisek Grąz 

17. Wniosek Domu Dziecka „Catharina” w sprawie wykreślenia z zadań inwestycyjnych na rok 
2012 zakupu bemara. 
Referuje Skarbnik Powiatu Pani Edyta Wojtas Wolska  

18. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok. 
Referuje Skarbnik Powiatu Pani Edyta Wojtas Wolska  

19. Sprawy różne 
20. Zakończenie posiedzenia  

Zarząd w glosowaniu 5 głosów za przyjął proponowany porządek obrad  
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – 1 głos za, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za, 
 

Ad 3 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za przyjął protokół nr 40/2011 z dnia 07 października 
2011 roku. 
 
Ad 4 
Dyrektor PCPR Pan Marek Śpiewak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w 
sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Specjalistyczny Ośrodek 
Wsparcia i Interwencji Kryzysowej w Wałbrzychu  
W uzasadnieniu podał: 
Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 27 
stycznia 2011r.(sygn. akt II OSK 2258/10 ) o oddaleniu skargi kasacyjnej Rady Powiatu w 
Jaworze, od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 21 
lipca 2010r.(sygn. akt III SA/Wr 234/10 ) w sprawie ze skargi Wojewody Dolnośląskiego, 
ośrodki wsparcia jako jednostki organizacyjne pomocy społecznej, na tle ustawy o 
samorządzie powiatowym w związku z ustawą o pomocy społecznej, winny funkcjonować 
jako samodzielne jednostki organizacyjne samorządu terytorialnego. 
     Wojewoda Dolnośląski wskazał w treści przesłanego pisma do Dyrektora PCPR w 
Wałbrzychu na konieczność wydzielenia samodzielnej jednostki organizacyjnej, ze 
struktur Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu, w terminie do dnia 31 
grudnia 2011r. 
Przewodniczący Zarządu Pan Robert Ławski skierował pytanie do Dyrektora PCPR 
czy zostało już rozważone przeniesienie obsługi administracyjno księgowej do jednej 
placówki. 
Dyrektor PCPR Pan Marek Śpiewak w odpowiedzi stwierdził, iż nowa ustawa 
dopuszcza taka możliwość utworzenia centrum administracyjno – księgowego 
Zarząd w glosowaniu 5 głosów za postanowił skierować projekt pod obrady Sesji  
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – 1 głos za, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        



3 
 

 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za, 
 
Ad 5 
Inspektor Wydziału WS Pani Joanna Pierzynka przedstawiła wniosek  w sprawie 
wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Wałbrzyskiego do umowy partnerskiej na 
rzecz realizacji projektu pn. „Młodzi Gniewni – wypracowanie innowacyjnych metod 
kształcenia oraz programów aktywizacji edukacyjno – zawodowej młodzieży 15-18 lat 
zagrożonej wykluczeniem społecznym” 
Wicestarosta Pan Augustyn Skrętkowicz zapytał, czy umowa ta była konsultowana 
ze wszystkimi MOS- ami i MOW-ami na terenie powiat? 
Inspektor Wydziału WS Pani Joanna Pierzynka w odpowiedzi stwierdziła, iż 
konsultowana była jedynie z MOS w Wałbrzychu. 
Wicestarosta Pan Augustyn Skrętkowicz zwrócił uwagę, iż jesteśmy już partnerem 
dla tego podmiotu (Fundacji Edukacji Europejskiej) w aplikowaniu o środki z tego 
samego źródła. Większość środków tego projektu nie jest  nakierowany na naszych 
podopiecznych a jedynie na działania „wokół” nich (opracowania, zlecenia, analizy 
itp.)wykonywane przez osoby z zewnątrz. Przystąpieniu do  projektu wieloletniego  
nie sprzyja także niewyjaśniona sytuacja w sprawie grodzkości, która  powinna 
ograniczać „mnożenie”  umów partnerskich wiążących potencjalnie inny samorząd w 
przyszłości, który nie miał wpływu na ich tworzenie.. 
 Zarząd w głosowaniu 5 głosów przeciw,  nie wyraził zgody na przystąpienie Powiatu 
Wałbrzyskiego do umowy partnerskiej na rzecz realizacji projektu pn. „Młodzi 
Gniewni – wypracowanie innowacyjnych metod kształcenia oraz programów 
aktywizacji edukacyjno – zawodowej młodzieży 15-18 lat zagrożonej wykluczeniem 
społecznym” 
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – 1 głos przeciw, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos przeciw,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos przeciw,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos przeciw,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos przeciw, 
 
Ad 6 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła wniosek o objęcie 
Honorowym Patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego   i dofinansowania imprezy 
pn. Turniej Bokserski „Barbórkowy”. 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za, wyraził zgodę na objęcie Honorowym Patronatem 
przez Starostę Wałbrzyskiego i dofinansowanie imprezy w kwocie 500 zł z 
przeznaczeniem na zakup nagród rzeczowych, pucharów i medali.  
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – 1 głos za, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za 
 
Ad 7 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła wniosek w sprawie 
objęcia Honorowym Patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego i dofinansowania VI 
Konkursu „Piosenką Turystyczną Żegnamy Sezon”. 
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Zarząd w głosowaniu 5 głosów za wyraził zgodę na objęcie Honorowym Patronatem 
przez Starostę Wałbrzyskiego i dofinansowania VI Konkursu „Piosenką Turystyczną 
Żegnamy Sezon” w kwocie 450 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu turystycznego 
lub muzycznego  
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – 1 głos za, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za 
 
Ad 8 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła informację o stanie 
realizacji zadań oświatowych w powiecie wałbrzyskim za rok szkolny 2010/2011. 
Zarząd informację przyjął i postanowił przekazać materiał  do Przewodniczącego 
Rady zgodnie z art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty – 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) organ wykonawczy JST przedstawia 
organowi stanowiącemu informację o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie 
wałbrzyskim za rok szkolny 2010/2011 
 
Ad 9 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła Projekt Uchwały Rady 
Powiatu w sprawie nadania imienia Publicznemu Gimnazjum Sportowemu Nr 11, 
Liceum  Sportowemu oraz IV Liceum Ogólnokształcącemu z Oddziałami 
Integracyjnymi, szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 4  w Wałbrzychu z 
siedzibą przy ul. dra A. Sokołowskiego 75.  
W uzasadnieniu podała: 
Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski, organy szkół 
wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 4 w Wałbrzychu, zwróciły się ze wspólnym 
wnioskiem o nadanie imienia Janusza Kusocińskiego szkołom, tj. Publicznemu 
Gimnazjum Sportowemu Nr 11, Liceum Sportowemu oraz IV Liceum 
Ogólnokształcącemu z Oddziałami Integracyjnymi.  
Rozpoczęta w Zespole Szkół nr 4, w 2010 roku, procedura związana z wyborem 
patrona zakończyła się w maju bieżącego roku i zaowocowała wyborem osoby 
Janusza Kusocińskiego.  
Mając na uwadze krzewienie myśli społecznej, wzorcowy patriotyzm oraz postawę 
sportowca godną naśladowania, niosącą wiele cennych wzorców moralnych  
i etycznych należy sądzić, iż ta wybitna postać będzie godnym kandydatem na 
patrona oraz wzorem dla młodzieży uczącej się w szkołach Zespołu Szkół nr 4  
w Wałbrzychu. 
Zgodnie z § 1 ust. 3 załącznika nr 3 oraz § 1 ust. 3 załącznika nr 4 do rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r, w sprawie ramowych statutów 
publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 624, z późń. zm.)  
gimnazjum oraz liceum, imię nadaje organ prowadzący na wniosek rady 
gimnazjum/liceum lub wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców  
i samorządu uczniowskiego. 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za postanowił skierować projekt od obrady Sesji  
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – 1 głos za, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
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 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za 
 
Ad 10 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła Projekt Uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/22/2002 Rady Miejskiej Wałbrzycha z 
dnia 30 stycznia 2002 roku w sprawie przekształcenia publicznej szkoły 
ponadpodstawowej Zespół Szkół Ogólnokształcących Sportowych nr 4w  publiczną 
szkołę ponadgimnazjalną.  
W uzasadnieniu podała: 
Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski, organy szkół 
wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 4 w Wałbrzychu, zwróciły się ze wspólnym 
wnioskiem o nadanie imienia Janusza Kusocińskiego szkołom, tj. Publicznemu 
Gimnazjum Sportowemu Nr 11, Liceum Sportowemu oraz IV Liceum 
Ogólnokształcącemu z Oddziałami Integracyjnymi.  
Rozpoczęta, w 2010 roku, w Zespole Szkół nr 4, procedura związana z wyborem 
patrona zakończyła się w maju bieżącego roku i zaowocowała wyborem osoby 
Janusza Kusocińskiego, który, zdaniem wnioskujących, będzie godnym kandydatem 
na patrona oraz wzorem dla młodzieży uczącej się w szkołach Zespołu Szkół nr 4  
w Wałbrzychu. 
W związku z tym, iż od 1 stycznia 2012 roku ww. szkoły wchodzące w skład Zespołu 
Szkół nr 4 będą nosiły imię Janusza Kusocińskiego, zachodzi konieczność podjęcia 
stosownej uchwały regulującej stan prawny. 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za postanowił skierować projekt od obrady Sesji  
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – 1 głos za, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za 
 
Ad 11 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła wniosek o przyznanie 
nagród pieniężnych dla trzech najlepszych szkół biorących udział w „Licealiadzie” w 
ramach współzawodnictwa sportowego szkół ponadgimnazjalnych  

Zarząd w głosowaniu 5 głosów za wyraził zgodę na przyznanie nagród 
pieniężnych, w łącznej kwocie 3.000 zł, poprzez zwiększenie planu finansowego 
szkół: dział 801, rozdział 80195 pozostała działalność ze środków finansowych 
przeznaczonych na kulturę fizyczną i sport, dział 926, rozdział 92695, § 4210, Budżet 
zadaniowy WS/S z następującym podziałem: 

− 1.200 zł dla Zespołu Szkół Nr 4 w Wałbrzychu za zajęcie I miejsca, 

− 1.000 zł dla Zespołu Szkół Nr 2 w Wałbrzychu za zajęcie II miejsca, 
800 zł dla Zespołu Szkół  Politechnicznych „Energetyk” w Wałbrzychu za zajęcie 
III miejsca. Przyznane środki finansowe przeznaczone zostaną na zakup sprzętu 
sportowego. 
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – 1 głos za, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za 
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Ad 12 
Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha przedstawiła wniosek w sprawie 
objęcia Honorowym Patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego i dofinansowanie 
Szkolnej Ligi Koszykówki Toyota Basket Liga w sezonie 2011/2012. 
W uzasadnieniu podała: 

Szkolna Liga Koszykówki to impreza, która na stałe wpisała się w kalendarz 
imprez sportowych organizowanych dla dzieci i młodzieży z terenu Powiatu 
Wałbrzyskiego. W tegorocznej edycji w rozgrywkach wezmą udział drużyny ze szkół 
podstawowych i gimnazjalnych z Wałbrzycha, a także drużyny ze szkół 
podstawowych z Czarnego Boru, Walimia oraz z gimnazjum z Głuszycy. Liga ma w 
tym sezonie charakter turnieju, w którym uczestniczą drużyny reprezentujące 
poszczególne szkoły. Mecze będą rozgrywane raz w tygodniu (od października 2011 
r. do czerwca 2012 r.). W ramach tych rozgrywek wyłonione zostaną, w dwóch 
kategoriach wiekowych, najlepsze drużyny (od 4 do 8), dla których przeprowadzone 
zostaną rozgrywki play-offów. Szkolna Liga Koszykówki zakończy się Galą, na której 
najlepsze drużyny otrzymają puchary i medale oraz nagrody rzeczowe, a trenerzy i 
opiekunowie podziękowania. Podczas rozgrywek występować będą  zespoły 
cheerleaderek.  
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za wyraził zgodę na objęcie Honorowym Patronatem 
przez Starostę Wałbrzyskiego i dofinansowanie Szkolnej Ligi Koszykówki Toyota 
Basket Liga w sezonie 2011/2012 w kwocie 1000 zł . z przeznaczeniem na zakup 
pucharów i medali. Realizacja zadania ze środków finansowych przeznaczonych na 
kulturę fizyczną i sport Dział 926, Rozdział 92695 § 4210. 
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – 1 głos za, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za 
 
Ad 13 
p.o. Naczelnika Wydziału ZIO Pani Barbara Świątek przedstawiła wniosek w 
sprawie zawarcia umowy użyczenia pomieszczenia zajmowanego przez Światowy 
Związek Żołnierzy Armii Krajowej – Obwód Wałbrzych. 
W uzasadnieniu podała: 
Umowa na bezpłatne użyczenie lokalu wygasła w dniu 30 czerwca 2011 roku. Ze 
względu na brak pełnomocnictwa udzielonego Panu Markowi Ratusznikowi do 
reprezentowania Związku na zewnątrz nowa umowa nie mogła zostać podpisana. 
Obecnie w/w przyczyny ustały po wyborze Pana Marka Ratusznika na funkcję 
Prezesa Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej – Obwodu Wałbrzych.  

Wydział Inwestycji i Obsługi Starostwa  w związku z otrzymanym  pismem z 
dnia 28.09.2011 roku Okręgu Dolnośląskiego Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej dotyczącym  przedłużenia do odwołania terminu opróżnienia lokalu 
użytkowanego   w Wałbrzychu przy Alei Wyzwolenia 22a -  wnosi o wyrażenie zgody 
na zawarcie nowej  umowy bezpłatnego użyczenia pomieszczenia na okres 12 
miesięcy. 
Wicestarosta Pan Augustyn Skrętkowicz zaproponował aby najpierw Prezes 
dookreślił termin opuszczenia obiektu oraz wskazał ilość członków Związku a 
następnie Zarząd podejmie decyzję o ewentualnym przedłużeniu umowy użyczenia . 
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Zarząd przyjął procedowanie zaproponowane przez Wicestarostę  
 
Ad 14 
Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła dwa wnioski dotyczące 
wprowadzenia zmian w obowiązującej stałej organizacji ruchu drogowego na drodze 
powiatowej nr 3363D ul. Graniczna w Głuszycy Górnej: 

1) Wprowadzenie na drodze powiatowej nr 3363D ul. Graniczna w Głuszycy 
Górnej strefy zamieszkania oznaczonej znakami D-40, D-41 

2)  ograniczenia dopuszczalnej masy całkowitej pojazdów do 7 t  
Wicestarosta Pan Augustyn Skrętkowicz zaproponował aby uwzględnić elementy 
bezpieczeństwa pieszych i wyrazić zgodę na wprowadzenie strefy zamieszkania i 
ograniczenia dopuszczalnej masy całkowitej pojazdów do 7 t wraz z wyłączeniem ale 
nie wyrażać zgody na ograniczenie dodatkowe prędkości gdyż spowoduje to 
utrudnienie dal mieszkańców oraz uniemożliwi rozwój i dalsze wykorzystanie drogi 
dla turystycznego ruchu trans granicznego. 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za, wyraził zgodę na wprowadzenie na drodze 
powiatowej nr 3363D ul. Graniczna w Głuszycy Górnej strefy zamieszkania oraz 
wprowadzenia ograniczenia dopuszczalnej masy całkowitej pojazdów do 7 t z 
wnioskowanym wyłączeniem „Nie dotyczy służb ratownictwa, służb miejskich, 
pojazdów rolnych oraz samochodów odbierających mleko”. 
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – 1 głos za, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za 
 
Ad 15 
Naczelnik Wydziału ID Pani Barbara Świątek przedstawiła wniosek Dyrektora 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 28 w Wałbrzychu w sprawie wyrażenia zgody na 
korzystanie przez kierujących pojazdami (rodziców i pracowników ) z istniejących 
wjazdów na teren szkoły na „lewoskręty”. 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów przeciw nie wyraził zgody na korzystanie przez 
kierujących pojazdami (rodziców i pracowników ) z istniejących wjazdów na teren 
szkoły na „lewoskręty” gdyż istniejąca linia podwójna ciągła P-4 nie dopuszcza na 
wykonywanie wnioskowanych manewrów, jednocześnie istniejąca obecnie 
organizacja docelowa ruchu drogowego na drodze powiatowej nr 3402D na odcinku 
od ul. Kopernika do Pl. Tuwima jest wprowadzona w celu poprawy bezpieczeństwa 
ruchu kołowego i pieszego. Kierujący pojazdami przejeżdżając przez dwa pasy o 
przeciwnych kierunkach ruchu na przewężonym odcinku drogi powiatowej nr 3402D 
Alei Wyzwolenia, szczególnie z posesji Szkoły Podstawowej nr 28; podczas szczytów 
porannych i popołudniowych powodują notoryczny stan zagrożenia. Włączanie się 
pojazdów do ruchu często wiąże się z wymuszeniem pierwszeństwa, które odbywa 
się w rejonie przejścia dla pieszych uczęszczanego przez dzieci. Dodatkowo do 
ruchu włączają się pojazdy kierujących łamiących obustronny zakaz zatrzymywania 
obowiązujący również na chodniku. Wszystkie przytoczone okoliczności sprzyjają 
powstawaniu zagrożeń w ruchu drogowym. W celu uniknięcia dodatkowych zagrożeń 
i dla poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym proponujemy utrzymanie 
obowiązującego rozdziału pasów dla przeciwnych kierunków ruchu linią podwójną 
ciągłą P-4, a tym samym zakazu „lewoskrętów” na przedmiotowym odcinku drogi.  
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – 1 głos przeciw, 
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 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos przeciw,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos przeciw,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos przeciw,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos przeciw, 
 
Ad 16 
Doradca Starosty Pani Monika Bisek Grąz przedstawiła wniosek w sprawie 
przedłużenia umów na kolejne  dwa miesiące z redakcjami: NWW, portalem 
NWW24, portalem Wałbrzyszek, Tygodnikami: DB2010 oraz 30Minut 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za wyraził zgodę na przedłużenia umów na kolejne  
dwa miesiące z wymienionymi redakcjami 
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – 1 głos za, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za 
 
Ad 17 
Skarbnik Powiatu Pani Edyta Wojtas Wolska przedstawiła wniosek Domu Dziecka 
„Catharina” w sprawie wykreślenia z zadań inwestycyjnych na rok 2012 zakupu 
bemara i wyrażeniu zgody na ten zakup wraz ze zmywarką w 2011 roku(z uwagi na 
promocyjne ceny zakupu obu urządzeń i możliwość zmieszczenia się w 
zarezerwowanej na ten cel kwocie) . 
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za wyraził zgodę zgodnie z wnioskiem DD Catharina  
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – 1 głos za, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za 
 
Ad 19 
Skarbnik Powiatu Pani Edyta Wojtas Wolska przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok oraz omówiła: 
Dochody: 
3.605 zł dział 852 rozdział 85202 
Na podstawie decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.183.2011-1 z dnia  
04 października 2011 roku zmniejsza się dochody Powiatu  w związku                              
z niewykorzystaniem miejsc w domach pomocy społecznej, niższego niż dotacja             
z budżetu kosztu utrzymania mieszkańca domu lub przyjęcia do domu mieszkańca 
skierowanego po 1 stycznia 2004 roku, czyli nie podlegającego dofinansowaniu               
z dotacji, za m -ce: VIII wg stanu na 31.07.2011 r. oraz  IX wg stanu na 31.08.2011 r.  
Wydatki : 
22.948 zł Dział 700  rozdział 70005 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa. 
Przeniesienia zabezpieczają środki na zakup oleju opałowego na ogrzanie 
nieruchomości przy ul. Słowackiego w Wałbrzychu. Zmiana dotyczy zadań własnych. 
10.523 dział 801 rozdział 80120, 80195 
Na wniosek Zespołu Szkół Nr 4 w Wałbrzychu zwiększa się plan finansowy jednostki, 
jednocześnie zmniejszając plan finansowy Starostwa. 
29.200 dział 852 rozdział 85201, 85233 
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Na podstawie wniosku Domu Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle dokonuje się 
przeniesień  między rozdziałami i paragrafami w planie finansowym jednostki.  
3.605 zł dział 852 rozdział 85202 
Na podstawie decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.183.2011-1 z dnia  
04 października 2011 roku zmniejsza się plan finansowy Starostwa w związku                              
z niewykorzystaniem miejsc w domach pomocy społecznej, niższego niż dotacja             
z budżetu kosztu utrzymania mieszkańca domu lub przyjęcia do domu mieszkańca 
skierowanego po 1 stycznia 2004 roku, czyli nie podlegającego dofinansowaniu               
z dotacji, za m -ce: VIII wg stanu na 31.07.2011 r. oraz  IX wg stanu na 31.08.2011 r.  
Zarząd w głosowaniu 5 głosów za podjął uchwałę  
Przewodniczący Zarządu – Robert Ławski  – 1 głos za, 
 Wicestarosta –Augustyn Skrętkowicz – 1 głos za,     
 Członek Zarządu –Monika Wybraniec – 1 głos za,        
 Członek Zarządu –Andrzej Lipiński –  1 głos za,  
 Członek Zarządu –Krzysztof Paciepnik –1 głos za 
 
Ad 20 
Sprawy różne 

1. Członek Zarządu Pani Monika Wybraniec omówiła sprawę dochodzenia zwrotu 
kosztów spękania rur na obiekcie Strażnicy stwierdziła, iż z uwagi na upływ czasu 
kosztów tych nie można dochodzić od Wykonawcy. A wynika to z powodu nie 
dopilnowania terminu wykonania przeglądu gwarancyjnego (przed upływem 
gwarancji) za co ponosi odpowiedzialność Inwestor Zastępczy i wyznaczony 
pracownik Wydziału ZIO (zgodnie z zapisami w umowie o pracę)  
Zarząd zapoznał się z informacją  

 
2. Członek Zarządu Pani Monika Wybraniec omówiła sprawę nienależytego wykonania 

usługi monitoringu urzędu po godzinach pracy przez Firmę Jarex w dalszej części 
stwierdziła, iż prowadzone są rozmowy z tą Firmą na temat ewentualnego 
zadośćuczynienia  
Zarząd informację przyjął  

 
Ad 21 
Przewodniczący Zarządu Pan Robert Ławski    po wyczerpaniu porządku obrad 
zakończył posiedzenie  
 

Przewodniczący Zarządu Powiatu: 

Robert Ławski                                    …………………………… 

Wicestarosta: 

Augustyn Skrętkowicz                      ..…………………………... 

Członkowie Zarządu: 

Monika Wybraniec                           .…………………….                  

Andrzej Lipiński                               …………………….. 

Krzysztof Paciepnik                         …………………….. 

Protokołowała:  

Justyna Marszałek …………………………… 
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